
Özel Eğitim Kurumları Kanunu 26 Eylül 2006’da TBMM’de kabul edildi. Geç-
tiğimiz yasama döneminde de Meclis’te görüşülen ancak Cumhurbaşkanı 
Sezer tarafından yeniden görüşülmek üzere Meclis’e iade edilen kanun, 
yeni yasama döneminin ilk gününde belirli değişiklikler yapılarak kabul 
edildi. Yasadaki hükümler, özel okullara kamu kaynaklarının transferini 
artıran ve eğitimin tamamen paralı hale gelmesini amaçlayan düzenlemeler 
içermektedir. Bununla beraber Yasa, 12 Eylül’den bugüne kadar devam 
etmekte olan özel okul öğretmenlerine sendikalı olma yasağına ise son 
vermektedir.
12 Eylül faşist yönetimince çıkarılan 2821 sayılı Sendikalar Yasası ile özel 
öğretim kurumlarında çalışan öğretmenlerin sendikalara üye olmaları ya-
saklanmıştı. Aynı zihniyet bu yasağın daha da sağlamlaşması için, 625 
sayılı Özel Eğitim Kurumları Yasasına da 1983 yılındaki değişiklikle bu 
yasağı bir kez daha getirmişti. Bir başka deyişle, özel okul öğretmenlerinin 
sendikalaşma yasağı iki adet yasa ile sağlama alınmıştı. Yasak, birinde kal-

dırılırsa, diğerinde de-
vam edecekti. Nitekim 
öyle de oldu. Kamuda 
çalışan öğretmenler 
1992 yılında sendika 
haklarına kavuştular. 
Devletin ilk öğretim, 
orta öğretim, yüksek 
öğretim kurumlarında 
çalışan öğretmenler 
Memur Sendikalarına 
üye olmaya başladılar. 
Ancak Sabancı’ların, 
Koç’ların özel okulların-

da görev yapan öğretmenlerin yasakları devam etti. Sözüm ona Avrupa’yı 
kandırdılar ve 2821 sayılı yasadaki bu yasağı kaldırdılar. Ne var ki 625 sayılı 
özel yasadaki yasak “unutulu” verdi. 

4 Nisan 1995’de 2821 sayılı yasada bu yasak kaldırılırken 625 sayılı yasada-
ki yasak “bir ayıp” olarak bu güne kadar süregeldi. 

Sendikamız Özel Okul Öğretmenlerinin Sendikalaşma Hakkı İçin Uzun 
Süredir Çaba Sarf Ediyor

Sendikamız bu konuda, yeniden faaliyete başladığı tarihten itibaren sava-
şım vermiştir. Hemen her hükümet döneminde ilgililer bu konuda uyarılmış, 
yasağın kaldırılması istenmiş, çalmadık kapı bırakılmamıştır. 

1995 yılında dönemin başbakanına konuya ilişkin bir yazı yazılmış ve özel 
okul öğretmenlerinin sendika yasağının kaldırılması istenmişti. İsteğimizden 
bir sonuç çıkmaması üzerine Meclisteki tüm siyasi partilerin Grup Başkan 
Vekillerine yazılarak konu hakkında bilgi verilmiş ve yasağın kaldırılması için 
duyarlılık istenmişti. Ne yazık ki başvurulan CHP, DSP, ANAP, DYP RP’nin 
hiçbirinden konuya ilişkin diyalog çağrısı alınmamıştı.

Daha sonra sırasıyla Ç.S.G.Bakanı Nami Çağan ve M.E.Bakanı Hikmet 
Uluğbay’a da yazılı başvuruda bulunarak talebimizi yinelemiş, sonuç ala-
mayınca dönemin başbakanı Bülent Ecevit’in çalışma yasalarına ilgi duya-
cağı ümidiyle görüşme talebinde bulunmuştuk. Bu taleplerimize de hiçbir 
yanıt alamadık.

Savaşımımızı sürdürdük; Ç.S.G.B. Yaşar Okuyan ve M.E.B. Metin Bostancı-
oğlu nezdinde yaptığımız yazılı girişimlere de hiçbir yanıt alamadık.

Ayrıca Sendikamız, başta yayın organları olmak üzere çeşitli platformlarda 
özel okul öğretmenlerinin sendikalaşma hakkına dikkat çekmek üzere ka-
muoyunu bilgilendirme sorumluluğunu ısrarla sürdürmeye devam etmiştir.

devamı sayfa 3’te
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BAŞKANDAN
Genel Başkanımız, 
rahatsızlığı nedeniy-
le tedavi gördüğün-
den, bu sayımıza 
makale verememiş-
tir.

Acil şifalar diliyoruz.
Özcan Kesgeç

AKP hükümetince TBMM’nin olağanüstü top-
lantıya çağrılması ile gündeme alınan “Gözden 
Geçirilmiş Avrupa Sosyal Şartı” Meclis Genel 
Kurulu’nda görüşüldü. 

Avrupa Sosyal Müktesebatı’na uyum çerçeve-
sinde, çalışanlarla ilgili sosyal hakların tanın-
ması, ücretli izin sürelerinin AB ülkelerindeki 
düzeye getirilmesi, asgari ücretin insanca ya-
şamaya yeterli adil bir düzeyde belirlenmesi, 
yaşlılar için gerekli koruma ve gelir güvencesi 
sağlanması konularını kapsayan Avrupa Sos-
yal Şartı, AKP hükümetince çekinceli bulundu. 

Avrupa Sosyal Şartı Nedir?
1949 yılında 10 Avrupa ülkesi tarafından hükü-
metler arası bir örgüt olarak Avrupa Konseyi 

kurulmuştur. Kuruluşunun hemen ardından 
üye sayısı artarak 46’ya ulaşmıştır. Türkiye 
de 1949 yılından beri Konsey üyesidir. Avrupa 
Konseyi üye ülkelerin sosyal ve hukuksal ça-
lışmalarını ortaklaştırmak için çalışmalar yap-
mıştır. 160’dan fazla uluslararası sözleşmeye 
sahip olan Konseyin en önemli sözleşmesi 
Avrupa İnsan Hakları Sözleşmesi’dir. Avrupa 
Sosyal Şartı ise çalışanların ekonomik ve sos-
yal haklarını düzenleyen bir sözleşme olarak 
1965 yılında yürürlüğe girmiştir. Sözleşme 
başlangıç olarak 19 sosyal hakkı güvence 
altına almış, daha sonra 1988’de imzalan bir 
protokolle 4 hak daha eklenmiştir. 1990’lı yıl-
lara gelindiğinde sözleşmenin güncellenmesi 
tartışmaları yeniden başlamış, 1999 yılında 
Gözden Geçirilmiş Avrupa Sosyal Şartı yürür-

lüğe girmiş, sözleşmenin düzenlediği sosyal 
hak sayısı ise 31 olmuştur. 

ASŞ’nın hukuki anlamı
Uluslararası insan hakları sözleşmeleri ile 
ulusal yasaların çelişmesi durumunda ulus-
lararası sözleşmelerin geçerli olması Anaya-
sa’da düzenlenmiştir. Avrupa Sosyal Şartı 
bu anlamda uluslararası bir sözleşme olarak 
taraf ülkeleri bağlamaktadır. Sözleşme düzen-
lemelerinin yürürlüğe girmesi, taraf ülkelerin 
parlamentolarında yasalaşmalarına bağlıdır. 
Bununla beraber ülkelerin sözleşmenin belirli 
maddelerine çekince koyarak kabul edebilme 
hakları vardır. Çekincelerin anlamı uluslararası 
hukuk kuralları denetiminden kurtulmaktır.

devamı sayfa 2’de

HÜKÜMETTEN AB SOSYAL HÜKÜMETTEN AB SOSYAL 
ŞARTINA ÇEKİNCEŞARTINA ÇEKİNCE

Özel Okul Öğretmenlerine Sendika Yasağı KalkıyorÖzel Okul Öğretmenlerine Sendika Yasağı Kalkıyor
Olumsuz diğer yanları olmakla birlikte bu yasa ile onbinlerce öğretmen sendikalı olma hakkına kavuşmuş olacak.

ŞEKER BAYRAMINIZ KUTLU OLSUN
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12 Eylül’ü unutmak mümkün mü?

NE UNUTURUZ 
NE DE AFFEDERİZ!
- Anayasa ortadan kaldırıldı.
- TBMM kapatıldı.
- Siyasi partiler kapatıldı.
- DİSK kapatıldı.
- 650.000 kişi göz altına alındı, işkenceden 

geçirildi.
- 1.693.000 kişi fişlendi.
- 230.000 kişi yargılandı, 7.000 kişi için idam 

istendi.
- 517 kişiye idam cezası verildi, 50’si “beslen-

medi” asıldı.
- 71.000 kişi TCK’nun 141,142 ve 163. madde-

lerinden yargılandı.
- 98 bin kişi “örgüt üyesi olmak” tan yargılan-

dı.
- “Sakıncalı” 30.000 kişi işten atıldı.
- 14.000 kişi yurttaşlıktan atıldı. 
- 30 kişi yurtdışına gitti.
- 171 kişi işkenceden öldü.
- “Sakıncalı” 937 filim yasaklandı.
- 23677 derneğin faaliyeti durduruldu.
- 3854 öğretmen, 120 üniversite öğretim üyesi 

ve 47 hakimin işine son verildi.
- 400 gazeteciye toplam 4000 yıl hapis istendi, 

335 yıl hapis verildi.
- 39 ton gazete ve dergi imha edildi.
- 144 kişi kuşkulu bir şekilde öldü. 16 kişi 

“kaçarken”, 95 kişi “çatışma”, 43 kişi “intihar 
ederek” öldü.

- 52 DİSK’li sendikacı için idam istendi.
- 2500 DİSK’li yargılandı, 4-5 yıl hapiste tutul-

du.
- “ANARŞİ” bir günde durdu..! 
- 26 yıldır daha niceleri…

“Anarşi” ve “terör” ortamına son vermek üze-
re gerekçelendirilen askeri darbenin gerçek 
hedefi, sonrasındaki uygulamalarla gözler 
önündedir. Darbeyle ilgili TİSK Başkanı Halit 
Narin, “Onlarca yıl biz ağladık, onlar güldü; 
şimdi gülme sırası bizde” diyerek darbenin asıl 
hedefinin işçi ve emekçileri ağlatmak, tekeller 
ve sermayeyi güldürmek olduğunu açıkça 
itiraf etmektedir. Darbeden hemen sonra ha-
yata geçen 24 Ocak Kararları ile ekonomik 
bunalımın tüm yükü işçi ve emekçilerin sırtına 
yüklenirken sermaye kesimine geniş olanaklar 
getirildi. Sendikalaşma, toplu sözleşme ve 
grev hakları sınırlandırılarak işçi ücretlerinin 
düşürülmesi sağlandı. Binlerce işçi önderi, 
sendikacı işten atıldı.

12 Eylül’de ilkokul çağında olanlar bugün 35-
40 yaşlarında. 12 Eylül’ün fiziki zorbalıklarını 
yaşamış olanlar ise 50-60 yaşlarındalar. 12 Ey-
lül darbesini gerçekleştirenler ise başta Kenan 
Evren olmak üzere hala yargılanamadı. Aradan 
geçen bunca yıl sonra belleklerimizden silme-
ye çalışanlara karşı işçi ve emekçilerin ise tek 
bir cevabı var.

 NE UNUTURUZ NE DE AFFEDERİZ!

Lübnan’a asker “gönderme”
DİSK ve KESK, hükümetin Lübnan’a asker gönderilmesine ilişkin tezkerenin TBMM’nde gö-
rüşülmesinden önce protesto eylemi gerçekleştirdi. 

5 Eylül’de Ankara,  Kurtuluş Parkında toplanarak Kızılay’a yürüyen onbinler, hükümetin 
Lübnan’a asker göndermek istemesini “Tayyip Lübnan’a Annan’ı alda git”, “Başka tabutlar 
istemiyoruz”, “Kahrolsun ABD Emperyalizmi” sloganlarıyla protesto ettiler. Kızılay’da yapılan 
basın açıklaması ile sona 
eren protesto eylemine  DİSK 
Genel Başkanı, Yönetim Ku-
rulu ve sendikaların yönetici-
leri katıldılar. Sendikamızdan 
da Genel Merkez ve Ankara 
Şubesi yöneticileri ile işyerle-
rinden temsilci ve üyelerimiz 
de katılarak destek verdiler.  

Tüm protestolara ve halkın 
çoğunluğunun karşı çıkışına 
karşın TBMM’nde AKP oyla-
rıyla Lübnan’a asker gönde-
rilmesine ilişkin tezkere kabul 
edildi. 

1 Eylül Dünya Barış Günü Kutlandı
Dünya Barış Günü bu yıl ülkemizde Lübnan’a 
asker gönderme tartışmalarının gölgesinde 
kutlandı. 

DİSK’in Taksim’de düzenlediği etkinliklerde 
Genel Sekreter Musa Çam “Asıl ihanet, ABD 
çıkarları için vatanı ve gençlerimizi peşkeş 
çekmektir” diyerek Başbakan’ın Lübnan’a 
asker göndermeye karşı çıkanları “vatana iha-
netle” suçlamasına tepki gösterdi. 

Dünya Barış Günü DİSK’in gerçekleştirdiği 
etkinliklerle Ankara’da da kutlandı.

sayfa 1’den devam

Türkiye ve ASŞ

Türkiye 1961 yılında Avrupa Sosyal Şartı’nı 
imzalayan ilk 16 ülkeden birisidir. Bununla 
beraber ASŞ ancak 1989 yılında, sendikal 
haklar, adil çalışma şartları hakkı, güvenli ve 
sağlıklı çalışma hakkı, adil ücret hakkı, toplu 
pazarlık ve grev hakkı, çocukların ve gençlerin 
korunma hakkı, çalışan kadınların korunması 
hakkı ve bedensel ya da zihinsel özürlülerin 
mesleksel eğitimi hakkı ve mesleksel ve yeni-
den uyum hakkı bölümlerine çekince konula-
rak onaylanmış ve yürürlüğe girmiştir. Gözden 
Geçirilmiş ASŞ’nın onaylanmasını öngören 
yasa tasarısı ise 7 Şubat 2005 tarihinde Mecli-
se gönderilmişti.

Çekincelerin anlamı

AKP, örgütlenme ve toplu pazarlık haklarına 
yönelik kendisinden önceki hükümetlerin 
politikalarını devam ettirirken, asgari ücretin 
belirlenmesinde işçinin ailesiyle birlikte geçim 
standardının belirlenmesi hakkına, yaşlılar için 
gerekli koruma ve gelir güvencesi hakkına ve 
adil çalışma koşulları hakkına çekince koy-
muştur. IMF ve sermaye örgütlerinin bir de-
diğini iki etmeyen AKP Hükümeti sosyal şarta 
koyduğu çekinceler ile işçiler ve çalışanlara 
bakışını bir kez daha gözler önüne sermiştir.

DİSK: “AB Sosyal Şartı ÇEKİNCESİZ, 
ŞARTSIZ onaylanmalıdır !”
AB Sosyal Şartı’nın Meclis’te görüşülmesinin 
öncesinde DİSK’ten yapılan açıklamada şartın 
çekincesiz, şartsız onaylanması istenmişti.
Açıklamada Gözden Geçirilmiş Avrupa Sosyal 
Şartının “üyesi olmaya çalıştığımız AB’nin 
sosyal boyutunun temel taşlarını oluşturan 
bir temel düzenleme olduğu” kaydedilerek, 
şartın çekincesiz onaylanması halinde hükü-
metlerin “Anayasa’nın 90. maddesine göre, 
bu şarta uymak” zorunda kalacaklarını ve 
“ülkeyi ucuz emek pazarına dönüştüren 
ve yurttaş haklarını hak olmaktan çıkaran 
politikaların sürdürülemeyeceğini, çalışan-
larla ilgili sosyal hakları tanımak, ücretli izin 
sürelerini AB ülkeleri düzeyine getirmek, 
asgari ücreti insanca yaşamaya yeterli adil 
bir ücret olarak belirlemek ve uygulamak; 
yaşlılar için gerekli koruma ve gelir güven-
cesi sağlamaya dönük önlemler almak” 
zorunda kalacakları belirtilmişti. Açıklamada 
ayrıca, sosyal şartın çekincelerle onaylanma-
sının “ülkemiz halkının AB yolunda düşük 
statülü yurttaşlar” olarak pazarlanması anla-
mına geleceği belirtilerek TBMM’ni, AB Sosyal 
Şartını ve buna bağlı olarak Şart’ın tamamlayı-
cı parçası olan Toplu Şikayet Protokolünü ÇE-
KİNCESİZ, ŞARTSIZ onaylamaya çağırıyoruz” 
denilmişti.

HÜKÜMETTEN AB SOSYAL ŞARTINA ÇEKİNCE



Sosyal-İş Gazetesi • 3
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Dönemin Başbakanı T. Çiller’e gönderdiği-
miz 12 Eylül 1995 tarihli yazımız
Sayın Prof. Dr. Tansu Çiller
                                Başbakan
Hükümetinizce, 2821 sayılı sendikalar yasasının bazı maddelerinin 
değiştirilmesine ilişkin yasa tasarısının, TBMM’nce 4101 kanun no ile 
kabul edilip, 8.4.1995 gün 22252 sayılı resmi gazetede yayınlanarak 
yürürlüğe girdiği malumlarınızdır.
2- 4101 sayılı yasanın 15. Maddesi ile 2821 sayılı yasanın 21. Madde-
sinde mevcut bulunan “8 Haziran 1965 tarih ve 625 sayılı Özel Öğretim 
Kurumları kanununa tabi okullarda öğretmenlik yapanlar”ın sendikala-
ra üye olmalarını yasaklayan fıkra kaldırılmış bulunmaktadır.
“Memur” addedilen öğretmenlerin sendika haklarının var olduğu, son 
anayasa değişikliği ile de anayasa güvencesine alındığı bir durumda, 
“işçi statüsünde bulunan ve hizmet akdi” ile çalışan öğretmenlerin 
sendikalara üye olmasının yasaklanmış olması bir garabet idi.
Nitekim hükümetiniz tasarısının gerekçesinde de bu belirtiliyor ve 
bunun ortadan kaldırılması gerekliliği ifade ediliyordu.
Tasarının yasalaşmasından sonra da, bunu kaldırmakla övünülmüş ve 
ILO’ya da bu bildirilmiştir.
3- Durum ne yazık ki böyle değildir. Yapılan işlem eksik bırakılmıştır. 
2821 sayılı yasada yapılmış olan değişiklik “işçi statüsündeki” öğret-
menlere sendika hakkını getirememiştir.
Zira; 625 sayılı “özel yasada” bu yasak durmaktadır.
625 sayılı yasanın 32. Maddesi, bu yasaya tabi kuruluşlarda çalışan 
öğretmenlerin sendika üyeliğini yasaklamaktadır.
2821 sayılı yasadan bu yasağı kaldıran hükümetinizin, 625 sayılı özel 
yasada yasağı koruyarak boş bir işlem yaptığı kuşkusuz akla uygun 
değildir. 
Bu durumu olsa olsa bir “zuhul” olarak değerlendiriyoruz.
Gereğini acilen yerine getireceğinizi umuyor, bilgilerinize sunuyoruz.
Saygılarımızla.

                                     GENEL BAŞKAN       GENEL BAŞKAN YRD.
ÖZCAN KESGEÇ               AKÇİN KOÇ       . 

* * *
Siyasi partilerin Grup Başkan Vekillerine 
gönderdiğimiz 22 Kasım 1996 tarihli yazımız
Sayın CHP- DSP- ANAP- DYP VE RP
           TBMM GURUB BAŞKAN VEKİLLERİ
Bilineceği üzere, 2821 sayılı sendikalar yasasının 21. Maddesinde 
mevcut bulunan “8 Haziran 1965 tarih ve 625 sayılı özel öğretim ku-
rumları kanununa tabi okullarda öğretmenlik yapanların “sendikalara 
üye olmalarını yasaklayan, özünde Anayasa ve 87, 98 sayılı Uluslarara-
sı Çalışma Örgütü sözleşmelerine aykırı olan fıkra, 8.4.1995 gün 22252 
sayılı resmi gazetede yayınlanarak yürürlüğe giren 4101 sayılı yasanın 
15. Maddesi ile kaldırılmıştı. 
Böylece, hukuksal statüleri hizmet akdi olan ve 1475 sayılı iş yasası 
kapsamında çalışan, sayıları DİE 1995 rakamlarına göre 100 binlere 
yaklaşan, 625 sayılı yasaya tabi kurumlarda çalışan “öğretmen”lerle 
ilgili 2821 sayılı yasada mevcut yasak ortadan kaldırılmıştı. “Memur”-
ların sendikal haklara ulaşma yolundaki ülkemizde, işçi statüsündeki 
bu çalışanlarla ilgili garabet yok edilmek istenmişti. 4101 sayılı yasanın 
genel ve madde gerekçelerinde de bu açıkça yer almıştır.
Ne var ki, aynı yasak 625 sayılı Özel Öğretim Kurumları Yasasının 32. 
maddesine 1983 yılında yapılan bir değişiklikle konulmuş durumday-
dı.
2821 sayılı yasadan 4101 sayılı yasanın 15. maddesiyle bu yasak 
kaldırılmasına karşın, özel yasa konumundaki 625 sayılı yasanın 32. 
maddesindeki yasak muhafaza edildiğinden, 4101 sayılı yasa ile geti-
rilen düzenleme fiilen anlam ifade etmez durumdadır.
TBMM’nin 2821 sayılı yasadaki yasağı kaldırıp, 625 sayılı özel yasadaki 
yasağı koruyarak, sözde yasağı kaldırmış özünde iş korumuş olmak 
gibi bir işlem yapmış olması kuşkusuz akla gelemez. Bu durum ancak 
bir “zuhul” olabilir.
Bu nedenle, bu “zuhul”ün ortadan kaldırılması için; şu sıralarda Meclis 
Milli Eğitim Komisyonunda görüşülmekte olan ve Özel Öğretim Kurum-
larının açılma yerleri ile ilgili olarak 222 sayılı İlköğretim ve Eğitim Ya-
sası ile 625 sayılı Özel Öğretim Kurumları Yasasına yapılacak ekleme-
lerle ilgili yasa değişikliği görüşmelerinde  veya konunun meclis genel 
kurulunda görüşülmesi aşamasında, gerekli duyarlılığın gösterilmesini 
talep ediyor, umuyoruz. 22.11.1996
Bilgilerinize saygı ile sunarım.

ÖZCAN KESGEÇ 
GENEL BAŞKAN

* * *
Dönemin Ç.S.G.B. N. Çağan’a gönderdiği-
miz 24 Temmuz 1997 tarihli yazımız
Sayın Prof. Dr. NAMİ  ÇAĞAN
          T.C. Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanı
Ülkemiz çalışma yaşamının ve özellikle de bu alanın temeli olan sen-
dikal hak ve özgürlüklerin, evrensel ilkelere , temel insen haklarına , 
uluslararası çalışma örgütünün ülkemizce de yasa ile onanarak yürür-
lüğe sokulmuş ve hatta 1982 Anayasasına  bile aykırı , yasaklayıcı , kı-
sıtlayıcı , ve antidemokratik düzenlemelerle kuşatılmışlığın tarafınızdan 
çok kapsamlı bir biçimde bilindiğini biliyoruz.
Acı ve üzücü olan bir nokta da 1983’lerden bu yana , bu saptamalara 
Bakanlığın ve görev yapan tüm sayın Bakanların katılmış olmasına 
karşın , bugüne değin hiçbir şeyin köklü bir biçimde değişmemiş 
olmasıdır.
Sayın Bakan ,
Bildiğiniz bu kapsamdan en temel , örgütlenme hakkı ile doğrudan 
ilgili bir kaç konuyu dikkatlerinize , sendikemız özeli ağırlıklı olmak 
üzere sunmak istiyoruz.

Bugün sendikal alanımızın örgütlülüğü zayıftır ve giderek zayıflamak-
tadır. 1966 yılı sonu itibariyle , SSK’lı işçilerin sendikalılaşma oranı 
%20.9’a düşmüştür. Kamu kesiminde çalışan SSK’lıların sendikalılaş-
ma oranı %70 , özel kesimde çalışan SSK’lıların sendikalılaşma oranı 
ise %8.2’dir.
Bu durumu fiilen çalışan işçi sayısı , çalışan nüfus sayısı bakımından 
düşündüğümüz zaman ise ülkemiz sendikal örgütlülüğünün perişanlı-
ğı daha da ortaya çıkmaktadır.
Bunun böyle olmasının pek çok nedeni içinde , yasal düzenlemeler 
başta yer almaktadır. Bunun içinde de , toplu-iş sözleşmesi yapma 
hakkını kullanabilmek için getirilmiş bulunan %10 baraj ÖNKOŞULU 
gelmektedir. Bu önkoşul özünde “sendika kurma hakkını” fiilen yok 
etmektedir. Ekte bu konuya ilişkin bir broşürümüzü sunuyoruz. Yıllardır 
ILO Genel Kurulunda ve Aplikasyon Komitesinde kınandığımız bu 
durum , “mikroişletmeler” ülkesi olan memleketimizde önemini daha 
da artırmaktadır.
Kaldı ki , mevcut uygulama zorunlu ve kaçınılmaz garabetlere yol 
açmaktadır. İstatistikler sağlıklı değildir , olması da olanaksızdır. Ka-
çak işçi sayısının , gösterilen işçi sayısından fazla olduğu bir yapıda 
başka türlüsü olamaz. Sendika üyeliği YASAK olan yüzbinlerin baraja 
esas olan sayı içinde olduğu bir sistem nasıl başka olabilir. Adalet-
sizlik ve işçilerin hak kullanmada eşitsizliği de kaçınılmazdır. Örneğin 
1997/Temmuz istatistiklerinde 95 sendika yer almaktadır. Sendikamız 
Sosyal-İş’in yer aldığı 17 nolu işkolundaki işçi sayısı 415769 olarak ilan 
edilmiştir. SSK istatistikleri ile dahi örtüşmeyen bu rakam bir önceki altı 
ay içinde 24210 işçi artışını ifade etmektedir ki , dikkat çekicidir.
Bu istatistikte 29012 üye ile yer alan sendikamız %6.97 oranı ile 95 
SENDİKANIN 66’SINDAN FAZLA ÜYEYE SAHİPTİR. Bir başka ifade ile 
üye sayısı bakımından Türkiye’nin 29. sendikasıdır. %10 ÖNKOŞULU-
NU yerine getirmiş bulunan 49 sendikanın 23’ünden daha fazla üyeye 
sahiptir. Toplu-İş Sözleşmesi yapma hakkından yoksundur.
Bugün maliyeti 700.000 TL olan Noter masrafı yaparak üye olma 
koşulu da bir önemli etkendir. İşgüvencesinin olmayışı da başlıca 
etkenlerdendir.
1997 Ocak döneminde 12500 üyemizin , üyelik fişleri , yönetmeliğe 
aykırı hiçbir yanı olmamasına , sendikamıza iade dahi edilmemesine 
rağmen , istatistiklere dahil edilmemiştir. Bu haksızlık bu dönemde de 
sürmüştür. Böyle bir uygulamaya maruz kalmış bir başka örnek de 
yoktur. Bu durum da keyfiliğin bir başka örneğini somutlamaktadır. Bu 
konuyu bilgilerinize özellikle de sunuyoruz.
Sayın Bakan ,
625 sayılı “özel öğretim kurumlarına “ tabi olarak çalışan ve sayıları 
100 bini aşan “işçi öğretmenlerin” sendika üyesi olma yasağı garip bir 
biçimde sürmektedir. 12 Eylül yönetimince 2821 sayılı yasaya konul-
muş olan bu yasak aynı zamanda da 625 sayılı yasanın 32. maddesine 
yerleştirilmiştir.
Bu yasak 2821 sayılı yasadan 8.4.1995 günlü resmi gazetede yayınla-
narak yürürlüğe giren 4101 sayılı yasa ile kaldırılmıştır. Ancak 625 sayılı 
yasanın 32. maddesinde aynen durmaktadır. Yargı da (ekte karar su-
nulmuştur) 625 sayılı yasada değişimlik yapılmadıkça , yasağı geçerle 
saymakta , 4101 ile kaldırılan bu yasağı devam ediyor görmektedir.
Sayın Bakan ,
Bu konularda gerekli ve ivedi adımları atacağınıza inanıyoruz.
Bakanlıkta yapılmış olan çalışmalara hız vereceğinize güveniyoruz...
Başarı dileklerimizle , saygılarımızı sunuyoruz.

GENEL BAŞKAN       GENEL SEKRETER
 ÖZCAN KESGEÇ           TAMER ATIŞ    .

* * *
M.E.Bakanı H. Uluğbay’a gönderdiğimiz 29 
Temmuz 1997 tarihli yazımız
Sayın HİKMET  ULUĞBAY
          T.C. Milli Eğitim Bakanı
Milli Eğitim Bakanlığı görevini üstlenmeniz nedeni ile kutlar , başarı 
dileklerimizi iletiriz.
Sayın Bakan ,
Size bir “garabeti” iletmeyi ve bunun ortadan kaldırılması için çabaları-
nızı beklediğimizi belirtmeyi görevimiz sayıyoruz.
Bilineceği gibi , 12 Eylül yönetiminin , danışma meclisinde bile görüş-
türmeyerek çıkardığı birkaç yasadan birisi de 2821 sayılı sendikalar 
yasası idi.
Bu yasanın “SENDİKA ÜYELİĞİNİN YASAKLARINI” düzenleyen 21. 
maddesinde “8 Haziran 1965 tarih ve 625 sayılı özel eğitim kurumları 
kanununa tabi okullarda öğretmenlik yapanların” da sendikalara üye 
olmaları yasaklanmış idi.
Hizmet akdi ile çalışan bu “işçi öğretmenlerin” sendikaya üye olmala-
rının yasaklanması , Anayasa’ya , 87 ve 98 sayılı ILO sözleşmelerine 
de aykırılık oluşturuyordu.
Diğer yandan “memur öğretmenler” fiilen sendikalı olmuşlar , “işçi 
öğretmenler” ise yasaklılıklarını koruyorlardı. Takdir edersiniz ki , bu 
garabetti.
2821 sayılı yasadaki bu yasak , 8.4.1995 gün 22252 sayılı resmi ga-
zetede yayınlanarak yürürlüğe giren 4101 sayılı yasanın 15. maddesi 
ile kaldırıldı.
Ne var ki Sendikalar Yasasındaki bu düzenleme de yasağın kalkma-
sına yetmedi.
Zira , 625 sayılı özel öğretim kurumları yasasının 32. maddesine , 1983 
yılında aynı yasak monte edilmişti.
Yasa koyucunun 2821’de yasağı kaldırarak , 625’de muhafaza yoluyla 
“aldatma”yı istediği kuşkusuz düşünülemezdi. Ancak uygulama ne 
yazık ki böyle oluyordu. Yargı da özel yasadaki “yasak”ı geçerli ve 
esas alıyordu.
Sayın Bakan ,
Bugüne kadar bu garabeti ortadan kaldıramadık. 625 sayılı yasada 
kimi değişiklikler öngören bir değişiklik teklifi TBMM gündemindedir. 
En azından bunun görüşülmesi sırasında dahi bu eksikliği giderme 
olanağının olabileceğini düşünüyoruz.
Bu konu yeni Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanımız Sayın Çağan’ın 
da dikkatlerine sunulmuştur.
Durumu bilgilerinize sunar , katkı için emirlerinizi beklerken , saygıla-
rımızı sunarız.

GENEL BAŞKAN       GENEL SEKRETER
 ÖZCAN KESGEÇ           TAMER ATIŞ    .

Dönemin Başbakanı B. Ecevit’e gönderdiği-
miz 15 Nisan 1998 tarihli yazımız
SAYIN BÜLENT ECEVİT
             Başbakan Yardımcısı
SSK Yönetim Kurulunun , OYAK İNŞAAT A.Ş.’ye %25 ile ortak olma 
konusunda aldığı ve Bakanlar Kurulu kararı da gerektiren kararı ile ilgili 
olarak ayrıntılı görüşlerimizi sunmak , olumlu bulduğumuz bu karara 
desteğinizi istemek; 625 sayılı Özel Öğretim Kurumları Yasasının 32. 
maddesinde “korunan” sendikalılaşma yasağı ile ilgili görüşlerimizi 
açıklamak için adıma ve Sendika Yönetim Kurulumuz adına sizinle 
görüşmek için bir randevu talep ediyorum.
Saygılarımızla.

ÖZCAN KESGEÇ
GENEL BAŞKAN

* * *

Dönemin Ç.S.G. Bakanı Y. Okuyan’a gön-
derdiğimiz 25 Şubat 2000 tarihli yazımız
Sayın YAŞAR OKUYAN
           Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanı
Sayın Bakan ;
Size bu başvuruyu yapmamızın nedeni , 2821 sayılı sendikalar yasa-
sının 21. maddesi ile 12 Eylül döneminde getirilen bir hak gasbının , 
4.4.1995 gün ve 4101 sayılı yasanın 15. maddesi ile, 2821 sayılı ya-
sanın 21. maddesinin 3. fıkrasının SÖZDE kaldırılarak sürüyor olması 
garabetinin ortadan kaldırılmasını sağlama yönünde çaba harcayaca-
ğınıza olan inancımızdır.
1995 yılından buyana , bu garabeti iletmediğimiz hiçbir Çalışma ve 
Sosyal Güvenlik Bakanı ile Milli Eğitim Bakanı , ne yazık ki kalma-
mıştır.
Bilineceği üzere , 2821 sayılı yasanın 21. maddesinin 3. fıkrası “8 
Haziran 1965 tarih ve 625 sayılı Özel Öğretim Kurumları Kanununa tabi 
okullarda öğretmenlik” yapanların sendika kurmalarını ve sendikalara 
üye olmalarını yasaklamakta idi.
Bu yasak , 2821’e paralel olarak 625 sayılı yasanın 32. maddesine de 
aynen taşınmış bulunmakta idi.
“Memur” öğretmenlerin sendikalılaşmaları doğal olarak yasak değil 
iken , “işçi” öğretmenlere sendika hakkını yasaklamak tam garabet 
idi.
4101 sayılı yasa ile , bu yasak 2821 sayılı yasadan kaldırıldı.
Uluslararası örgütlere bu arada da UÇÖ’ne durum “övünç” le bildi-
rildi.
Oysa yasak ortadan kalkmamış idi. Zira “özel yasa” konumundaki 625 
sayılı yasanın 32. maddesinde yasak aynen duruyor ve 100 binleri bu-
lan “öğretmenler” sendikaya üye olamama durumlarını sürdürüyorlar.
Yargı’ca , özel yasaya öncelik verildiğinden , 2821’deki yasağın kalk-
mış olması hiçbir anlam ifade etmiyor.
Sayın Bakan ,
Bu çelişkili ve garip durumun giderilmesine katkı sağlayacağınıza olan 
inancımı teyiden belirtir, saygılar sunarım.

ÖZCAN KESGEÇ
GENEL BAŞKAN

* * *

Dönemin M.E. Bakanı M. Bostancıoğlu’na 
gönderdiğimiz 25 Şubat 2000 tarihli yazı-
mız
Sayın METİN BOSTANCIOĞLU
          Milli Eğitim Bakanı
Sayın Bakan ;
Size bu başvuruyu yapmamızın nedeni , 2821 sayılı sendikalar yasa-
sının 21. maddesi ile 12 Eylül döneminde getirilen bir hak gasbının , 
4.4.1995 gün ve 4101 sayılı yasanın 15. maddesi ile, 2821 sayılı ya-
sanın 21. maddesinin 3. fıkrasının SÖZDE kaldırılarak sürüyor olması 
garabetinin ortadan kaldırılmasını sağlama yönünde çaba harcayaca-
ğınıza olan inancımızdır.
1995 yılından buyana , bu garabeti iletmediğimiz hiçbir Çalışma ve 
Sosyal Güvenlik Bakanı ile Milli Eğitim Bakanı , ne yazık ki kalma-
mıştır.
Bilineceği üzere , 2821 sayılı yasanın 21. maddesinin 3. fıkrası “8 
Haziran 1965 tarih ve 625 sayılı Özel Öğretim Kurumları Kanununa tabi 
okullarda öğretmenlik” yapanların sendika kurmalarını ve sendikalara 
üye olmalarını yasaklamakta idi.
Bu yasak , 2821’e paralel olarak 625 sayılı yasanın 32. maddesine de 
aynen taşınmış bulunmakta idi.
“Memur” öğretmenlerin sendikalılaşmaları doğal olarak yasak değil 
iken , “işçi” öğretmenlere sendika hakkını yasaklamak tam garabet 
idi.
4101 sayılı yasa ile , bu yasak 2821 sayılı yasadan kaldırıldı.
Uluslararası örgütlere bu arada da UÇÖ’ne durum “övünç” le bildi-
rildi.
Oysa yasak ortadan kalkmamış idi. Zira “özel yasa” konumundaki 625 
sayılı yasanın 32. maddesinde yasak aynen duruyor ve 100 binleri bu-
lan “öğretmenler” sendikaya üye olamama durumlarını sürdürüyorlar.
Yargı’ca , özel yasaya öncelik verildiğinden , 2821’deki yasağın kalk-
mış olması hiçbir anlam ifade etmiyor.
Sayın Bakan ,
Bu çelişkili ve garip durumun giderilmesine katkı sağlayacağınıza olan 
inancımı teyiden belirtir, saygılar sunarım.

ÖZCAN KESGEÇ
GENEL BAŞKAN
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Geçtiğimiz yıl Kasım-Aralık ayların-
da gerçekleştirdiğimiz 1. Basamak 
Temel Eğitim Seminerlerine katılan 
üyelerimizin çağrıldığı 2. Basamak 
Temel Eğitim Seminerleri 31 Ağus-
tos’ta İstanbul, 4 Eylül’de Ankara ve 
7 Eylül’de İzmir olmak üzere 63 katı-
lımcı ile tamamlandı. Eğitimler genel 
olarak çağırılanların tam katılımı ile 
gerçekleşti. 

Eğitimlerde son derece başarılı su-
numları ile “Sınıf Mücadelesinin Te-
mel İlkeleri ; Sendikal İlkeler” konula-
rını Engin Sezgin ; “Türkiye Sendikal 
Mücadele Tarihi ; Küreselleşme ve 
Sendikal Hareket” konularını Ecehan 
Balta arkadaşlarımız işlediler. İşlenen 
tüm konuların devamında soru-yanıt-
tartışma bölümlerinde Genel Sek-
reterimiz Tamer Atış da kendisine 
yöneltilen soruları yanıtladı.

Sabah ve öğleden sonra oturumları 
olarak gerçekleşen programda, öğle-
den önce Engin Sezgin arkadaşımız 
sunumuna; “Eğitim nedir ve günü-
müz eğitim sistemi nasıl bir insan 
nasıl bir toplum istiyor?” sorularının 
yanıtlarını arayarak başladı. Tarih bo-
yunca toplumlar, 
sınıflı toplumların 
ortaya çıkması ve 
sınıflar mücade-

2. BASAMAK TEMEL EĞİTİM SEMİNER
İşyeri Sendika Temsilcilerimiz, Sendika İşyeri Danışma Kurulu Üyelerimize yönelik düzenled

İstanbul’daki seminerde E. Sezgin konusunu anlatırken görülüyor Ecehan Balta İstanbul eğitiminde konusunu işlerken

Soru-yanıt-tartışma bölümünde Genel Sekreter T. Atış ve 
Ecehan Balta

İstanbul seminerinden bir grup

İstanbul’da seminer yemeğinden bir grup görülüyor

İstanbul’da seminer yemeğinden bir başka grup 
görülüyor

Ankara’daki seminerden bir görüntü

Genel Sekreterimiz Ankara’da soruları yanıtlıyor

İstanbul’daki eğitimden bir görüntü
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Yasaların çıkacağına kim karar veriyor ?

Ak Emeklilik Genel Müdürü Meral Ak Ege-
men, “çalışanların bireysel emeklilik öde-
mesini hak etmek için işverenle sözleşme 
imzalamasına ilişkin düzenlemenin yakında 
yasalaşacağını” bildirmiş..!

AKP’den “iyi bir yaşam”a hayır..!

Avrupa Birliği’nin çıkarılmasını istediği ya-
salarda yer alan bir sosyal şarta hükümet 
şerh koydu. Bakın bu sosyal şart neymiş: 
“Çalışanların, kendilerine ve ailelerine iyi 
bir yaşam düzeyi sağlayacak ücret hakkını 
tanımak”. 

Çekince koymasının gerekçesi de tam 
AKP’ye yakışır cinsten;  “Sosyal çalışma ha-
yatını düzenleyen iş mevzuatındaki düzen-
lemeler ile ülkemiz sosyo-ekonomik şartları 
göz önünde bulundurulmuş..........” ve “Bu 
şart özel sektörü çok güç duruma düşürür, 
eğer çekince koymazsak asgari ücret 1500 
YTL’na çıkar”..! vb. gerekçeler.

Benzer konuda bakın 1909’da Ferid Paşa 
ne demiş? 

“Şimdiye kadar nerede sendika teşekkül 
etmişse, orada daima sermaye aleyhine bir 
esas teşekkül etmiştir. Onun için sermayeyi 
tehdit altında bulunduracak sendikaların 
teşkili muzır (zararlı) dır. Biz ise sermayeye 
muhtacız ve buna muhtaç olduğumuz za-
manda sermayeyi tazyik altına almak caiz 
değildir. Şimdiki halde sendikanın teşkiline 
luzüm yoktur. Memleketin ahval-i maliye ve 
iktisadiyyesi terakki ederse, lazım mıdır, de-
ğilmidir o vakit bahsedilir. Şimdiki halde hiç 
lüzum yoktur.” 

Hiç farkları var mı?

Tek sosyalist..!

TBMM’nde yukarıdaki Avrupa Sosyal Şartı 
görüşülürken AKP’li milletvekili Süleyman 
Gündüz “Ben Cumhuriyet çocuğuyum, bu 
Meclis’in tek sosyalisti benim” diye bağır-
mış..!

Bu sözün sahibi sizce hangi sosyal 
sınıftandır?

“Bugün artık işçiler işyerlerine, işyeri sahibi 
gibi sahip çıkıyor. Biliyorlar ki, işini kaybet-
memek için işyerinin güçlü olması gerek.”

Yanıtlarınızı telefon, faks, e-posta ile bildi-
rebilirsiniz. 

Hosteslere gebelik yasağı..!

AKP zihniyetinin çelişkileri devam ediyor. 
Bir taraftan Sağlık Bakanı “nüfus planlama-
sı bizim için rafa kalktı” diyor, arkasından 
gidip karısının yumurtalıklarını bağlatıyor; 
diğer tarafta AKP’nin THY (Türk Hava Yolla-
rı) Genel Müdürlüğü hosteslere “hamile kal-
mayacaklarına” dair sözleşme imzalatıyor.

İnsan hakları adına utanç verici..!

FARKINDAMISINIZ..!RLERİMİZ TAMAMLANDI
iğimiz 2. Basamak Temel Eğitim Seminerlerimizi tamamladık.

İzmir seminerinden bir görüntü

Ankara seminerinden bir başka görüntü

Ankara’da akşam yemeğinde bir grup

Seminerlerin son akşamında İzmir’de yemek

İzmir seminerinden bir görüntü

lesinin bugüne kadar nasıl geliştiği 
işlendikten sonra, içerisinde bulundu-
ğumuz kapitalist düzenin nasıl işlediği, 
sömürü, artı değer, ücret, sömürünün 
artırılma yolları ve sınıf mücadelesinin 
başlıca araçları konularında bilgiler ver-
di. Sezgin, son bölümde sendikamızın 
temel ilkeleri ve politikalarını anlatarak 
sunumunu tamamladı. 

Eğitimin öğleden sonraki bölümünde 
ise Ecehan Balta arkadaşımız, Osmanlı 
döneminden başlayarak Türkiye’de işçi 
ve sendikal hareketin nasıl geliştiğini 
anlattı. Cumhuriyet sonrası dönemde 
sendikaların gelişimi, Konfederas-
yonumuz DİSK’in hangi koşularda 
kurulduğu, DİSK’in sendikal anlayışı 
konularında bilgiler verdikten sonra, 
AB, küreselleşme ve dünyadaki yeni 
sendikal hareketler konularının aktarımı 
ile sunumunu tamamladı.

Karşılıklı soru cevaplar ve üyelerimizin 
görüşleriyle konuların zenginleştirildiği 
eğitim programında Genel Sekreter Ta-
mer Atış da hem eğitim konuları ile hem 
de güncel sendikal ve işyeri sorunlarına 
ilişkin görüşleriyle katkıda bulundu.

İstanbul’da yapılan eğitim 27 katılımcı 
ile İstanbul Tabip Odası Konferans 
salonunda gerçekleştirildi. Eğitim ak-
şamında T. Gazeteciler Cemiyeti Loka-
linde topluca yemek yenildi. 

Eğitimlerin Ankara 
bölümü Asal Otel 
salonunda 26 katı-
lımcı ile tamamlan-
dı. Yine aynı yerde 
topluca bir akşam 
yemeği yendi.

İzmir’de ise eğitim 
Devak Otel’de 10 
katılımcı ile ger-
çekleştirildi. Ak-
şamında da yine 
topluca neşeli bir 
yemek ile eğitimler 
tamamlandı. 

Soru-yanıt-tartışma bölümünde Genel Sekreter T. Atış ve 
Engin Sezgin
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4857 Sayılı İş Yasası’nın kaynağını oluşturan 158 Sayılı İLO Sözleş-
mesi 22 Haziran 1982’de kabul edilerek, 23 Kasım 1985 tarihi itiba-
riyle yürürlüğe girmiştir. “Hizmet ilişkisine işveren tarafından son 
verilmesi hakkında 158 Sayılı İLO Sözleşmesi”ni Türkiye 9 Haziran 
1994 tarihinde onaylamıştır. Böylece yeni iş yasasının yapısallaş-
ma süreci de başlamıştır. 

İş akdinin işveren tarafından sona erdirilmesini düzenleme altına 
alan 158 Sayılı İLO Sözleşmesi ‘işe son vermenin geçerli bir nede-
ne dayandırılması’ prensibinden hareket etmektedir. “Geçerli Ne-
den”, 4857 Sayılı İş Yasası ile hukukumuza İLO Sözleşmesi ışığında 
yeni girmiş olan bir kavramdır. Ancak İLO’dan farklı olarak, işten 
çıkarmalarda geçerli neden ve haklı neden kavramları birlikte ko-
runmaktadır. Bu iki kavram içerik açısından aynı olmasa da sürekli 
karıştırılmaktadır. Geçerli fesih nedenleri haklı fesih nedenlerinde-
ki gibi ağırlıkta olmasalar da işin ve işyerinin normal yürüyüşünü 
olumsuz yönde etkileyen haller olarak kabul edilmektedir. Yasanın 
gerekçesinde örneklendiği şekli ile; işçinin işe uyum sağlayama-
ması, öğrenme ve kendini geliştirme yetersizliği, isteksiz ve ilgisiz 
çalışma, beklenen performansın gösterilmemesi, işyerinde sık sık 
amirlerle ya da işçilerle tartışmaya girme, sık sık hastalanma, sık 
sık işe geç gelme…gibi nedenler geçerli nedenleri oluştururlar. 

158 Sayılı İLO Sözleşmesi’nin 7. maddesinde; “İşverenden makul 
ölçülere göre beklenemeyecek haller dışında, hakkındaki iddialara 
karşı savunma fırsatı verilmeden bir işçinin hizmet ilişkisi o işçinin 
davranışı ve verimi ile ilgili nedenlerle sona erdirilemez.” hükmü-
ne yer verilmektedir. Buna paralel bir düzenleme de 4857 Sayılı 
İş Yasamızın 19. maddesinde yer almaktadır. Ancak farklı olarak; 
“İşverenin 25. maddenin (II) numaralı bendi şartlarına uygun fesih 
hakkının saklı olacağı” da madde metninde yer almış, dolayısıyla 
İLO’nun aksine yasadaki savunma hakkının çerçevesi daraltılmış-
tır. 

Yine “Fesih Bildirimine İtiraz ve Usulü” İLO’nun 8. ve 9. maddelerinde, 
4857 Sayılı İş Yasamızın da 20 maddesinde düzenlenmiştir. İlgili mad-
dede;  “Feshin geçerli bir sebebe dayandığının ispat yükümlülüğünün 
işverene ait olduğu ve işçinin feshin başka bir sebebe dayandığını iddia 
ettiği taktirde bu iddiasını ispatla mükellef olduğu belirtilmektedir. 158 
Sayılı İLO Sözleşmesi’nde de konuya ilişkin olarak; “Hizmet ilişkisine 
haksız olarak son verildiği kanısında olan bir işçinin mahkeme, iş mah-
kemesi, hakemlik kurulu veya hakem gibi tarafsız bir mercii nezdinde 
itirazda bulunma hakkı olduğu ve bu mercilerin son verme nedenlerini 
ve davaya ilişkin diğer olayları incelemeye ve son vermenin haklı olup 
olmadığına dair karar vermeye yetkili kılınacakları belirtilmektedir.” 
Maddede işçinin işine son verme işlemine ilişkin ispat yükü ile ilgili aşa-
ğıda sayılan iki olanaktan birini veyahut her ikisini sağlaması gerektiği 
öngörülmüştür. 

• Geçerli bir nedenin bulunduğunu ispat yükü işverene ait olmalı,

• Mahkeme, iş mahkemesi, hakemlik kurulu veya hakem taraflarca 
getirilen kanıtlar ve ulusal mevzuat çerçevesinde son verme nedeni 
üzerinde bir sonuca varmaya yetkili kılınmalıdır. 

İLO’da son verme işleminin geçersiz olması halinde; işlemin iptaline ve 
işçinin işe iadesine yada tazminata hükmedilmesi yönünde iki seçenek 
sunulmaktadır. Oysa 4857 Sayılı İş Kanunu’nun 21. maddesinde işe 
iade yerine sadece tazminata hükmedilmesi gibi bir hüküm söz konusu 
değildir. İşçinin sadece işe iadesi öngörülmüş, eğer işveren işe başlat-
maz ise tazminat ödeneceği hükme bağlanmıştır. 

Görüldüğü gibi her ne kadar 158 Sayılı İLO Sözleşmesi ışığında hazır-
lanmış olsa da, 4857 Sayılı İş Yasası işçi lehine getirilen düzenlemelerle 
ilgili İLO’ya göre çok daha fazla işçi aleyhine kısıtlamalar içermektedir. 
Nitekim bir çok hususun yeterince açıklanmamış olması anlamsal boş-
lukların ve uygulamada da bir çok aksaklıkların oluşumuna neden ol-
maktadır. Bu anlamda; 158 Sayılı İLO Sözleşmesi ışığında başlayan ‘İş 
Hukuku’ndaki yapısallaşma sürecinin, 4857 Sayılı İş Yasası ile nihayete 
erdiğini söylemek pek de mümkün değildir.

HUKUK KÖŞESİ
S. Ayşegül DOĞAN 

Sosyal-İş Danışman Avukatı

158 SAYILI İLO SÖZLEŞMESİ IŞIĞINDA İŞ 
AKDİNİN İŞVERENCE FESHİ

Metal İşkolunda TİS görüşmeleri 
DİSK’e bağlı Birleşik Metal-İş Sendikası ile MESS (Metal İşverenleri 
Sendikası) arasında 16 Ağustos’ta başlayan TİS görüşmeleri devam 
ediyor. 14 maddenin kabul edildiği 4 Eylül tarihli görüşmenin ardından 
19 Eylül’de taraflar üçüncü kez bir araya geldiler. Bu toplantıda yapılan 
görüşmelerde çalışma koşullarına ilişkin maddelerde bir anlaşmaya 
varılamadığı bildirildi. Geçtiğimiz günlerde yapılan görüşmelerde TİS 
sürecinin uyuşmazlıkla sonuçlanacağı olasılığı ağırlık kazandı. 

Al-Co Tencere’de Sendikal Savaşım
DİSK/Birleşik Metal-İş Sendikasında örgütlenen İzmit’te kurulu Al-Co 
Tencere Fabrikası işçileri sendikal savaşım veriyor. Sendikalı oldukları 
için işten atılan işçiler fabrika önünde her türlü engellemelere karşın 
direnişlerini sürdürmekte kararlı. Sendikaya tahammülü olmayan Hay-
yam Garipoğlu’na ait fabrikada onurlu sendikal direnişlerini sürdüren 
işçileri kutluyor, başarılar diliyoruz. 

TANSAŞ A-Lojistik’te 
Sendikal Kıyıma Protesto
Koç Holdinge bağlı Migros A.Ş. bünyesine katılan TANSAŞ’ta lojistik 
hizmetleri veren taşeron A-Lojistik firmasında Konfederasyonumu-
za bağlı Nakliyat-İş Sendikasına üye olduktan sonra işten çıkarılan 
işçiler için protesto eylemi gerçekleştirildi. İzmir’de Tansaş depoları 
önünde aileleri ile birlikte protesto eylemi yapan işçiler “Tansaş işçisi 
köle değildir”, “Tansaş’a sendika girecek, başka yolu yok”, “Yaşasın 
işçilerin birliği” sloganları ile yürüyüş yaptılar. 

Fotoğrafta İzmir Şube Başkanımız Müfit Ereş, Nakliyat-İş Sendikası Genel 
Başkanı A.Rıza Küçükosmanoğlu ile eylemde yan yana görülüyor

1 EYLÜL DÜNYA BARIŞ GÜNÜ 
Müfit EREŞ - İzmir Şube Başkanı

Bundan 67 yıl önce 1 Eylül günü Almanya’nın, Alman faşizminin lideri 
Hitler’in komutasında dünya üzerinde tek ırk, tek devlet olma sevdası 
ile dünya kapitalizminin yer küre üzerindeki sömürge kavgasının bir 
sonucu olarak, Polonya’ya saldırdığı gündür. 

67 yıl önce bugün milyonlarca insanın acı içinde ölümüne sebep olan, 
yerlerinden yurtlarından eden, sefalet içinde bırakan 2. Dünya (payla-
şım) Savaşının başlangıç günüdür. 

İşte o gün yaşanılan acılar bir daha yaşanmasın diye 2. Dünya Savaşı-
nın başlangıç günü olan 1 Eylül dünya barış günü ilan edilmiştir. 

Ama o günden bu güne zaman dışında çok bir şey değişmemiştir. Ge-
çen 67 yıla bakıldığında tarih gene acı sayfalarla doludur. Günümüzde 
geçen 5 sene içinde ABD, İNGİLTERE, İSRAİL dünyayı “terörizmden 
kurtarmak” adına Ortadoğu’yu kan gölüne çevirmişlerdir. 

Afganistan ile başlayan Irak’la devam eden Filistin ve Beyrut’a uzanan 
savaş ve terör tanrıları, yeni avlar aramak için akbabalar gibi gökyü-
zünde gagalarından ve pençelerinden kan damlaya damlaya Ortado-
ğu’nun üzerinde dolanmaktadırlar. 

Onların deyişiyle demokrasi ve özgürlük getirmek için. Onlar avlarını 
parçalarken bize de bir kırıntı düşer diye heveslenenler bu cehenne-
min içine bizi de sürüklemek istiyorlar. Bunun adına milli çıkar diyorlar, 
bu kimin çıkarıdır, büyük bir tartışma konusudur, gerçekler ortadadır.
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Metro Grosmarket
METRO Grosmarketlerde yapılacak 2. dö-
nem TİS için Çalışma ve Sosyal Güvenlik 
Bakanlığına yaptığımız yetki tespiti başvuru-
suna yanıt geldi. 4 Eylül’de yaptığımız baş-
vuruya Çalışma Bakanlığınca inanılmaz bir 
hızla 19 Eylül tarihinde olumlu tespit yazısı 
sendikamıza gönderildi. 

Harita ve Kadastro 
Mühendisleri Odası
Yine aynı tarihte başvuru yaptığımız TMMOB 
Harita ve Kadastro Mühendisleri Odası işyer-
leri için de yetki tespit yazısı aynı gün sendi-
kamıza ulaştı.

Ankara Serbest 
Muhasebeci Mali 
Müşavirler Odası
Geçtiğimiz günlerde sendikal tercihlerini 
sendikamızdan yana kullanan A.S.M.M.O. 
(Ankara Serbest Muhasebeci Mali Müşavirler 
Odası) işçilerine, sendikamızın tüm üyeleri 
hoş geldiniz diyorlar. Bu işyeri için aynı gün 
yaptığımız yetki başvurusu da olumlu sonuç-
lanarak, yetki tespiti sendikamıza gönderildi. 
Gazetemizin yayına hazırlandığı son günler-
de bu işyerine ilişkin yetkimiz kesinleşerek, 
Bakanlıktan yetki belgesi geldi. Bundan 
sonraki süreçte TİS görüşmeleri için çağrı 
yapılacak.

Taslak hazırlıkları sürüyor
Bu işyerlerinde bundan sonraki süreçte, 
herhangi bir itiraz olmaması halinde TİS 
Yetki Belgesi’nin bir ay içinde kesinleşmesi 
bekleniyor. Yetki Belgesinin kesinleşmesin-
den sonra TİS görüşmeleri için çağrı süreci 
başlayacak. Her üç işyerinde de zaten üze-
rinde çalışılmakta olan TİS taslaklarına son 
şeklini vermek üzere çalışmalar hızlandırıldı. 
Bu güne kadar işyerlerinde temsilciler ve 
işyeri danışma kurullarınca yapılan çalışma-
lar çerçevesinde TİS Dairemizce hazırlanan 
taslak tasarıları ilgili şubelerimize gönderildi. 
Tasarılar üzerinde işyerlerinde bir kez daha 
yapılacak çalışmanın ardından her işyeri için 
yapılacak genel temsilciler kurulu toplantıla-
rında işverenliklere verilecek TİS önerileri son 
şeklini almış olacak. 

Sendikamıza Katılımlar Sürüyor
İstanbul Tabip Odası işçileri de sendikamızda 
A.S.M.M.M. Odası’nda çalışan işçilerden sonra İstanbul Tabip Odası 
işçileri de sendikamıza katıldılar. Bu işyerlerindeki işçiler daha önceki 
sendikalı yaşamlarından sonra, mücadelelerini sendikamız Sosyal-
İş’de sürdürmeye karar verdiler. Hoşgeldiniz arkadaşlar…

DMO Fazla Mesai Faiz Davalarını Kazandık
Devlet Malzeme Ofisi ve bağlı işyerlerinde çalışan üyelerimizin geçmiş 
yıllarda yaptıkları fazla çalışma ücretlerinin zamanında ödenmemesi 
nedeniyle açtığımız faiz davaları lehimize sonuçlandı.
Mahkemece gerekçeli kararların yazılıp tebliğ edilmesinden sonra ala-
cakların tahsili için icra takibatına başlanacak.

Antalya Tabip Odası’nda TİS Bağıtlandı 
Sendikamız ile Antalya Tabip Odası arasında Temmuz ayı sonlarında 
başlayan toplu sözleşme görüşmeleri 7 Ağustos’ta anlaşma ile sonuç-
landı. Yapılan toplu sözleşme ile işçilerin ücretlerine sözleşmenin birin-
ci yılında % 15 zam yapılacak. İkinci yılda ise 6’şar aylık dönemlerde 
enflasyon oranına 2 puan eklenerek zam uygulanacak. Ayrıca yeni ka-
zanımlar olarak yılda 2 ikramiye ve diğer sosyal yardımların sağlandığı 
işyerinde, iş güvencesi hükümleri de önemli bir kazanım olarak TİS’de 
yer aldı.  

Metro’larda İşe İade Davaları
Metro Grosmarketlerde “Uyuşmazlıkları Çözme Kurulları”nda mutaba-
kat sağlanamaması üzerine işverenlikçe işten çıkarılan üyelerimizin işe 
iadeleri için açtığımız davalar biri hariç devam ediyor.

Ankara Mağazasından Ali Rıza Yatar’ın işe iadesi için açtığımız davada 
mahkeme, bilirkişi raporu doğrultusunda talebimizi reddederek işveren-
ce işten çıkarma işleminin “geçerli neden”e dayandığına karar verdi. Söz 
konusu karar Yargıtay’ca da onandı. Bundan sonraki süreçte üyemizin 
ihbar ve kıdem tazminatları için dava açma hakkı bulunmakta.

Yine Ankara Mağazasından Fırat Kılıç’ın işe iadesi için açtığımız davada 
bilirkişi, üyemizin lehine rapor verdi. Davanın 11 Ekim tarihli son duruş-
masında ise mahkeme, üyemiz Fırat Kılıç’ın işe iade edilmesine karar 
verdi. 

Bodrum Mağazasından Mustafa Bulut’un işe iade davasında en son 
duruşma 9 Ekim tarihinde yapıldı. Şikayetçinin duruşmaya gelmemesi 
üzerine dava 30 Ocak 2007 gününe ertelendi.

Bursa Mağazasından Soner Bulut’un Metro’lardaki yeni yapılanma 
gerekçe gösterilerek işten çıkarılması üzerine açtığımız davanın 4 Ekim 
tarihli duruşmasında da “işveren vekilinin kendi istediği keşife” gelme-
mesi üzerine duruşma, 8 Kasım’da yapılacak keşif sonrası 12 Aralık’a 
ertelendi.

YETKİ TESPİTLERİ

TEMSİLCİ DEĞİŞİKLİKLERİ
MESAM’da Temsilcilik Seçimi Yenilendi 
MESAM (Türkiye 
Musiki Eseri Sahip-
leri Meslek Birliği) 
işyerinde TİS’nin 
imzalanması üze-
rine İşyeri Sendika 
Temsilciliği Yönet-
meliğimize göre 
temsilcilik ve Danış-
ma Kurulu seçimleri 
yenilendi. Yapılan 
seçim sonucunda 
Deniz Evren Gögüş 
yeniden İşyeri Sendika Temsilciliğine; Keziban Ünlü, Senem Eski 
ve Aslı Karataş Sendika İşyeri Danışma Kurulu Üyeliklerine seçildi-
ler. Tüm arkadaşlarımıza başarılar diliyoruz.

 

Metro’larda Temsilci Değişiklikleri 
Adana Mağazasında Deniz Batur’un işten ayrılması nedeniyle 
boşalan İşyeri Sendika Temsilciliği görevine yedekten Barış Ozan 
Uzun atandı. 

İzmir Mağazasında da mevcut Temsilcilerin işten ayrılmaları üzerine 
boşalan temsilcilikler için seçimler yenilendi. 25.08.2006 tarihinde 
yapılan seçim sonuçlarına göre Serkan Ateş Baştemsilciliğe, Feden 
Sezer İşyeri Sendika Temsilciliğine atandılar.

Bodrum Mağazasında Ataman Erdoğan’dan boşalan İşyeri Sendi-
ka Temsilciliği görevine yedekten Fatih Meriç atandı.

Alanya Mağazasında mevcut temsilcilerin talep etmeleri üzerine 
temsilcilik seçimleri 
yenilendi. Yapılan 
seçim sonuçlarına 
göre bu işyerinde 
Baştemsilcilik gö-
revine Halil Özışık, 
Temsilciliklere de 
Murat Çolak ile 
Mehmet Ceylan 
Çetkin atandılar.

Bu görevlere seçilen 
arkadaşlarımıza ba-
şarılar diliyoruz.

Antalya Şube Başkanımız Metin Özboz ve oy 
kullanan bir grup üyemiz sandık başında

Mesam’daki temsilci seçiminde üyelerimiz oylarını 
kullanırlarken



“Sosyalist doğulmaz, sosyalist yaşanır.”

BEHİCE BORAN’ı 
Unutmayacağız
TİP (Türkiye İşçi Partisi)’nin 
son genel başkanı Behice 
Boran (Hatko), ölümünün 
19. yılında yoldaşları ta-
rafından anıldı. 10 Ekim 
1987’de Brüksel’de yaşa-

mını yitiren Boran için önce 8 Ekim’de İstanbul 
Zincirlikuyu’daki mezarı başında anma töreni dü-
zenlendi. 10 Ekim gününde yapılan etkinliklerle de 
yurdumuzun her yerinde yoldaşlarınca anıldı.
1 Mayıs 1910’da Bursa’da doğan Behice Boran, 
A.Ü.Dil Tarih Coğrafya Fakültesinde Doçent 
olarak görev yaparken 1945’de siyasal görüşleri 
nedeniyle görevinden alındı. Menderes hüküme-
tinin Kore’ye asker gmndermesini protesto eden 
bildiri yayımlamaları üzerine kurucusu olduğu T. 
Barışseverler Cemiyeti’ndeki arkadaşları ile birlikte 
1950’de tutuklandı, 15 ay hapis yattı.
1961’de TİP’e katıldıktan sonra 1965 seçimlerinde 
bu partiden Urfa Milletvekili seçildi, 1970 yılında 
TİP Genel Başkanı oldu, 12 Mart darbesi ile 15 yıl 
hapse mahkum oldu. 1974 yılında genel af ile tah-
liye olduktan sonra 1975 yılında yeniden kurulan 
TİP’in Genel Başkanlığına getirildi. 12 Eylül faşist 
darbesinin ardından sağlık sorunları nedeniyle 
yurtdışına çıktıktan sonra TİP ve TKP’nin birleş-
tirilmesi çalışmalarında bulundu. Bu iki partinin 
birleşme kararının açıklanmasından iki gün sonra 
yaşama veda etti.
Saygı ile anıyoruz.
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♦ Genel-İş Sendikası Genel Merkez İşyeri 
Sendika Baştemsilcimiz Namık Yaşar Yara-
dılmış’ın eşi serseri bir kurşun ile yaralandı. 
Halen hastanede yaşam mücadelesi veren 
Şehriban arkadaşımıza acil şifalar diliyoruz. 

♦ Metro Büyükçekmece Mağazasından üyemiz 
Celal ÖRS babasını kaybetti. Arkadaşımıza 
ve yakınlarına başsağlığı diliyoruz.

♦ Metro Güneşli Mağazasından üyemiz Em-
rullah Kurtuldu, babasını ve yeğenini elim 
bir  trafik kazasında kaybetti. Kendisine ve 
yakınlarına başsağlığı diliyoruz.

♦ Metro Güneşli Mağazasından üyemiz Nuray 
Cantürk babasını yitirdi. Kendisine ve yakın-
larına başsağlığı diliyoruz.

♦ Metro Güneşli Mağazasından üyemiz Murat 
Güzel 27 Ağustos’ta Bahar Demir ile evlendi. 
Yeni evlilere mutluluklar diliyoruz.

♦ Metro İzmir Mağazası gece çalışanlarından 
Meriç Güncü 4 Temmuz günü bir operasyon 
geçirdi. Kendisine geçmiş olsun dileklerimizi 
gönderiyoruz.

♦ Metro Bodrum Mağazasından üyemiz Volkan 
Pozam’ın trafik kazası geçiren ağabeyine 
geçmiş olsun dileklerimizi gönderiyoruz.

♦ Metro Bodrum Mağazasından üyelerimiz 
Numan Polat ile Sezen Aytak hayatlarını 
birleştirdiler. Kendilerini kutluyor, mutluluklar 
diliyoruz.

♦ Manisa Tabip Odası’ndan üyemiz Ayfer Har-
dal 29 Temmuz günü nişanlandı. Ayfer ve 
Gürkan’ı kutluyoruz.

♦ Metro Bodrum Mağazasından üyemiz Cem 
Karasu 20 Ağustos’ta evlendi. Cem ve Meral’i 
kutluyoruz.

♦ Metro Bodrum Mağazasından üyemiz Gök-
han Kaya ile Nergiz Kaya 3 Eylül’de evlendi-
ler. Kendilerini kutluyoruz.

♦ Metro Bodrum Mağazasından Hüseyin Kara-
kaya 3 Eylül’de evlendi. Hüseyin ve Hatice’yi 
kutluyoruz.

♦ Metro Bodrum Mağazasından üyelerimiz Ali 
Tanatar ile Elif Arslan 09 Eylül’de hayatlarını 
birleştirdiler. Yeni evlileri kutluyoruz.

♦ DMO İzmir Bölge Müdürlüğünden üyemiz 
Nadir Dalgara’nın oğlu 2 Eylül’de, Metro 
Bodrum Mağazasından üyemiz Arzu Kunt’un 
oğlu Çetin 19 Eylül’de sünnet oldular. Çocuk-
larımıza geçmiş olsun diyoruz.

♦ Metro Adana Mağazasından üyelerimiz Hasan 
Özkan ile Deniz Değirmencioğlu 5 Ağustos’ta 
evlendiler. Kendilerini kutluyoruz.

♦ Ankara Tabip Odasından üyemiz Nursen Kılıç 
babasını yitirdi. Kendisine ve yakınlarına baş-
sağlığı diliyoruz.  

♦ Metro Kozyatağı Mağazasından üyemiz İrfan 
Baş 17 Eylül’de evlendi. İrfan ve Yasemin’i 
kutluyoruz.

♦ Metro Büyükçekmece Mağazasından üyemiz 
Turgay Altunkaya 29 Temmuz’da evlendi. 
Turgay ve Nazmiye’yi kutluyoruz.

♦ Metro Büyükçekmece Mağazasından üyemiz 
Ayşe İslam 10 Eylül’de evlendi. Ayşe ve Er-
kan’ı kutluyoruz.

♦ Metro Büyükçekmece Mağazasından üyemiz 
Osman Şişeci 17 Eylül’de evlendi. Osman ve 
Sezin’i kutluyoruz.

♦ Metro Büyükçekmece Mağazasından üyemiz 
Mustafa Çağrı Aydın 8 Eylül’de evlendi. Mus-
tafa Çağrı ve Esra’yı kutluyoruz.

♦ Metro Büyükçekmece Mağazasından üyemiz 
Şükrü Vatansever 16 Eylül’de evlendi. Şükrü 
ve Kaniye’yi kutluyoruz.

♦ Metro Büyükçekmece Mağazasından üyemiz 
Gökmen Ustabaş kardeşini kaybetti. Kendisi-
ne ve yakınlarına başsağlığı diliyoruz. 

♦ Metro Büyükçekmece Mağazasından üyemiz 
Ercan İnanç’ın bir kızı oldu. Minik kardeşimi-
ze mutlu, sağlıklı bir yaşam diliyoruz. 

♦ Metro Kozyatağı Mağazası İşyeri Sendika 
Temsilcimiz Çiğdem Günaçtı 28 Ekim’de 
Murat Demirtaş ile evleniyor. Şimdiden mut-
luluklar diliyoruz.

PAYLAŞTIKLARIMIZ

Bu bölümde yer almasını istediğiniz her türlü haberlerinizi, işyeri sendika temsilcilerimize, 
şubelerimize ve gazetemiz künyesinde yer alan e-posta adresi ile faks numarasına 

gönderebilirsiniz.

Aramızdan ayrılışının 21. yılında 

Ruhi Su’yu andık
12 Eylülcülerin, yaşamasının önüne koyduğu en-
geller sonucunda 20 Eylül 1985 günü kaybettiğimiz 
Ruhi Su’yu ölümünün 21. yılında özlemle andık, 
onun ezgili yüreğinin atışlarını hissettik. 
Zincirlikuyu’daki mezarı başında yapılan anma töre-
ninde bir konuşma yapan Ruhi Su Kültür ve Sanat Vakfı Yönetim Kurulu Üyesi Sönmez Targan 
“Ruhi Su’nun sadece bir saz ve söz sanatçısı olmadığını, O’nun işçi sınıfının demokratik ve politik 
mücadelesinde yeralan bilimsel bir sosyalist olduğunu” vurgulayarak Ruhi Su’yu toplumsallaştıran 
ve evrenselleştiren duygunun, siyasi kimliği olduğunu belirtti.

Kemal Nebioğlu’nu 
Yitirdik 

Konfederasyonu-
muzun kurucula-
rından, eski genel 
başkanlar ından 
Kemal Nebioğ-
lu’nu 10 Ağustos 
2006 tarihinde 
yitirdik. Yaşamını 
işçi mücadelesine 

adamış olan Nebioğlu 1926 yılında doğdu. 
Sendikal mücadelesine OLEYİS’te başladı. 
Daha sonra mücadelesini gıda işkolunda 
sürdüren Nebioğlu uzun yıllar Gıda-İş genel 
başkanlığı görevini yürüttü. 1961 yılında TİP 
(Türkiye İşçi Partisi)’nin kuruluşunda yer aldı, 
1965 seçimlerinde bu partiden Tekirdağ mil-
letvekili seçildi. 1967’de DİSK’in kurucuları 
arasında yer aldı. 1975 yılında SDP (Sosyalist 
Devrim Partisi) kuruluşunda görev yaptı. 12 
Eylül 1980’de tüm DİSK yöneticileri ile birlikte 
4 yıl tutuklu kaldı. DİSK ve bağlı sendikaların 
yeniden faaliyete geçmesinden sonra yaşa-
mını yitiren DİSK Genel Başkanı Abdullah 
Baştürk’ün ardından, 1992 yılında DİSK Genel 
Başkanlığı görevine seçildi. 
Türkiye işçi sınıfının değerli önderi Kemal Ne-
bioğlu’nu saygıyla anacağız.  

SAHİBİ

SOSYAL-İŞ 
Sendikası

adına

Genel Başkan

Özcan
KESGEÇ

SOSYAL-İŞ SENDİKASI ŞUBELERİ

ANKARA : Mithatpaşa Cad. 54/4 Kızılay  Tel : 0.312.430 07 04
   e-posta: ankarasube@sosyal-is.org.tr Faks : 0.312.430 16 14

İSTANBUL : Guraba Hüseyin Ağa Mh. Mehmet Lütfi Sk.  Tel : 0.212.523 24 89 
   Karadeniz Apt. No:4/11 Aksaray Faks : 0.212.534 30 88

   e-posta: istanbulsube@sosyal-is.org.tr

ANTALYA : İsmetpaşa Cad. 453. Sokak. H. Atmaca Apt. No:15 Tel-Faks : 0.242.241 51 46

İZMİR : Mahmut Esat Bozkurt Cd. 1442 Sk. No:2 D:5 Alsancak Tel-Faks : 0.232.465 07 09

Genel Yayın 
Yönetmeni, 

Sorumlu Yazı 
İşleri Müdürü

Basın Yayın 
Dairesi Başkanı

Tamer ATIŞ
Gen. Sekr.

YÖNETİM YERİ
SOSYAL-İŞ SENDİKASI 

GENEL MERKEZİ
Mithatpaşa Cad. No: 56/10 

Kızılay / Ankara
Tel: 0.312.430 17 73 (pbx)

Faks: 0.312.432 39 63
web: www.sosyal-is.org.tr

e-posta:sosyal-is@sosyal-is.org.tr

Yerel Süreli Yayın
Yayın No: 4337

Baskı Tarihi
15 Ekim 2006

TASARIM
Sosyal-İş Basın 

Yayın Dairesi

BASKI: Öncü Basın Yayın Ltd. Şti. K. Karabekir Cad. No:85/2 - Ankara Tel:0.312.384 31 20


